coudigna. Ad quam summám ducentarum marcarum Nicolaus 
filius Matheus soluet octuaginta tres marcas et fertonem; 
Laurencius vero filius Rofacn septuaginta duas marcas et 
fertonem ; Matbeus vero et Abraam quinquaginta II11. mar-
cas et dimidiam. Hoc adiecto, quod si primam et secundam 
solucioncm non facerent, cum iudicio; si tcrciam, eum duplo 
soluere tenerentur ; si uero quartam et vltimam solucionem 
pretermitterent, amitterent pecuniam in prioribus terminis iam 
solutam; ita tamen, quod de predietis solucionibus altér pro 
altero non potest condempnari ; et si de rebus, quas ad esti-
macionem darent, facta fieret inpedicio, solucioncs expedire 
assumpsissent. Et in die prime solueionis predictus Abraam 
ct ali j memorati coram nobis restituere tenerentur predicto 
Mycbaeli priuilegium Stephani et Ladizlai Regum, et Con-
uentus Sancti Stephani de promontorio Waradiensi, ac 
honorabilis Capituli eiusdem loci. Terram vero Hodaz in 
Comitatu de Zatmar existentem cum suis pertinencijs, Co-
mes Bodun filius Georgij cum omnibus filijs suis, et Nycolaus 
Íilius Matheus ex parte sui et omnium successorum suorum 
predietis filijs Stephani iure perpetuo possidendam reliquis-
sent. Item Nycolaus, Abraam, Matheus et Laurencius pre-
dicti feria quarta proxima post Pentecostcn supradictam sub 
forma predicti iurainenti eidem Mycliaeli restitnent duodecim 
equos competentes, et iurabunt super eo, quod plures ex ipsis 
non haberent. Et adiecerunt eciam iidem filii Stephani, quod 
super ipsa morte, dampnis et iniuriis premissis in premissa 
ordinacione per omnia essent contenti, et contra nullum 
alium aliquem super ipsis negociis questioneni mouerent, 
seu aliquem aliam accionem. Preterea in die vltime soluei-
onis predicte omnibus premissis completis iidem filii Ste-
phani, statuendo Emericum filiuni dicti Johannis coram 
nobis, tenerentur dare litteras nostras expeditorias Abraam 
ct aliis supradictis. Dátum quarto dic octauarnni termiui 
Beati Barnabe Apostoli anno Domini MUCCÜ nonagesimo 
octauo. 

K í v ü l . Super solucione ducentarum marcarum ad 
vicesimum secundum diem Natiuitatis Beati Johannis Bap-
tiste, ad octauas Beati Michaelis, ad octauas Natiuitatis 
Domini, ct ad octauas Pentecostes pro Abraam filio Ladizlai 

et aliis, contra filios Magistri Stephani, nec non super inra* 
mentis et aliis factis ad terminos supradictos. 

(Eredetie bőrhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 

502. 

III. Endre királynak Zeek nevil, Szepesmegyében lévő földet 
tárgyazó adománya János, Miklósnak fia számára. 1299. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris présens 
seriptum inspecturis salutem in Domino sempiternam. Ad 
vniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire, quod 
Johannes filius Nycolai quandam terram in Districtu de Sce-
pns in Zeek existentem, prope Suburbium Castri nostri Scepi-
siensis similiter Zeek uocatam, a nobis pecijt sibi dari. Verum 
quia de qualitate et quantitate ipsius terre, et vtrum nostre 
collacioni pertineat nec ne, nobis ueritas non constabat, fide-
libus nostris Capitulo Ecclesie Sancti Martini dc Scepus dedi-
mus nostris litteris in mandatis, vt vnum mitterent ex ipsis 
pro testimonio, coram quo Magister Elias homo noster presen-
tibus commetaneis et vicinis reambularet ipsam terram, et si 
eandem inueniret nostre collacioni pertinerc, statueret predicto 
Johanni sine preiudicio iuris alicui; et si non (így) fieret eon-
tradictum, contradietores ad nostram citaret Presenciam ad 
terminum competentem. Quod quidem Capitulum nobis demura 
reseripsit in bee uerba : 

Excellentissimo domino suo Andree stb. Capitulum 
Ecclesie Sancti Martini de Scepus stb. (következik a szepesi 
káptalannak 1299-ki jelentése, mint alább 510. sz, a.) 

Nos igitur, quibus ex ofticio suscepti regiminis iucumbit 
metiri et pensare merita singulorum, et vnicuique iuxta exi-
geneiam suorum meritorum dignis remuneraeionibus respon-
dere, commendabilem fidelitatera et grata seruieia seu obse-
quia dicti Johannis, que nobis in diuersis expedieiouibus 
Regni nostri tam generalibus quam particularibus exhibuit et 
inpendit, attendentes, Tolentesque eidem pro tot et tantis ser-
uicijs, Regiis oecurrere donatiuis, quamquam plura et pociora 
mereretur, in aliqualem tamen reeompensacionem seruieiorum 
suorum, et maximé pro morte Jacobi fratris sui, dictam ter-
ram Zeek cum omnibus vtilitatibus suis, prefato Johanni filio 
Nycolay dedimus, donauimus et contulimus sibi et per eum 
suis beredibus heredumque suorum successoribus iure perpe-
tuo et irreuocabiliter pacifice possidendam. Insinuamus tamen, 
quod prefatus Johannes ad exercitum nostrum racione pre-
fate terre venire teneatur, sicut ceteri nobiles in Reguo Hunga-
rie existentes. Wolumus eciam, quod prenotatus Johannes in 
presencia Parrochialia Comitis de Scepus pro tempore consti-
tutis (így) in iudicio astare minimé teneatur, nisi in Presencia 
Nostre Maiestatis. In cuius rei memóriám firmitatemque per-
petuam presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis patris fra-
tris Anthonij de Ordine Minorem Dei gracia Episcopi Chana-
dieusis, Aule nostre ViceCancellarij, dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini MfiCC° nonagesimo nono.